
 
Amendement 100231 

 

 

 

 

Bemiddelingsbureaus PGBs 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 november 2014 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 6 Beleidsplan transitie sociaal domein, deel A d.d. 13 november 2014 

 

Overwegende dat: 

 

 mensen die (door ziekte of andere omstandigheden, bijvoorbeeld mensen met Alzheimer of 

(meervoudige) psychiatrische aandoeningen, maar ook mensen die onvoldoende geletterd zijn niet altijd 

in staat  zijn zelf alles te regelen; 

 ook die groep mensen in staat moeten worden gesteld gebruik te maken van de mogelijkheid tot een 

pgb; 

 misbruik van pgbs moet worden bestreden, maar dat er ook legitieme, gekeurmerkte 

bemiddelingsbureaus zijn die juist voor de zwaksten van grote hulp kunnen zijn. 

 

 

Besluit: 

 

beslispunt 10 v.h. raadsvoorstel te vervangen door: 

 

 10. De kosten van bemiddelingsbureaus in principe niet te vergoeden uit het Pgb, waarbij in 

voorkomende gevallen een uitzondering kan worden gemaakt voor aanvragers die zonder 

bemiddelingsbureaus niet in staat zijn zelf de aanvraag te regelen door bijvoorbeeld een (geestelijke of 

psychiatrische) aandoening of het ontbreken van voldoende geletterdheid. Zij worden in staat een deel 

van hun PGB aan te wenden voor de vergoeding van bemiddeling, maar louter als het betreffende 

bemiddelingsbureau in het bezit is van een keurmerk. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Ondertekening en naam: 

 

Jan-Paul Middelburg, PvdA Voorschoten 

Monique Lamers, Groenlinks 

 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 

 


